
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA Nº 305/2014 
 

 

  A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 

GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 24 do Regimento 

Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 221/2013 de 07/01/2013, da 

Magnífica Reitora desta IFES, 

 

 

RESOLVE: 

 
 

  Art. 1º - Designar os servidores que irão compor a Comissão 

Examinadora para seleção de Tutor Bolsista Presencial, graduado em qualquer área 

do conhecimento, para atuar junto ao Curso de Aperfeiçoamento em Educação 

Ambiental, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil, nos termos do Edital 

nº 07/2014. Vagas: 05 (cinco). 

 

 

 

 

Téc. Adm.  Doutora MARIA DE FÁTIMA SANTOS DA SILVA (Presidente) 

Prof.ª Mestre DAIANE TEIXEIRA GAUTÉRIO (Titular)    

Téc. Adm. Mestre MÁRCIO VIEIRA OLIVEIRA (Titular) 

Prof.ª Doutora CASSIANE DE FREITAS PAIXÃO (Suplente) 

 

 

 

 

                        
 

 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Pró-Reitoria de Graduação 

Em 14 de fevereiro de 2014. 

 

 

 

DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ 

Pró-Reitora de Graduação 


